
1380408
1380408
4102067

14875
453634

75000
559909
520700

23689

40000
999777

96760
488043

8921

8922

جارية
رأسمالية

رأسمالية

134934757
1380408

45007658

146731000
0

46730000

146233000
0

46730000

147469000
0

42650000

153012000
0

50245000

142665000
0

51896000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 التزويد

8921

8922

001

003
004
007
058
062
066
069

076
077
095
098

  إدامة خدمات الشركة
 مجموع البرنامج 

  الاعمال  المدنية
   الخطة الاسعافية 

  الاتصالات   والتحكم
  توريد كبلات  قوى وتحكم / محطات التحويل

  توسعة محطة تحويل القطرانة / محطات التحويل
  توسعة محطة تحويل وقاص 132 ك.ف (خارجية) / محطات التحويل

  محطة تحويل التوليد الخاص الثالث 400 ك.ف - خارجية (3IPP) / محطات
التحويل

  محطة تحويل رياح الفجيج / خطوط النقل
  انشاء محطة تحويل الحزام الدائري 132 ك.ف / خطوط النقل

  إنشاء وربط محطة تحويل الزرقاء الجديدة
  توسعة محطة تحويل اشتفينا 132 ك.ف ( خارجية )

0
0

6230000
0

475000
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

6230000
0

475000
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

6000000
0

1500000
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

7000000
0

6745000
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

7500000
0

5396000
0
0
0
0

0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 -  تحسين القدرات المؤسسية
(الفنية و المالية والإدارية  )

للشركة
 2 -  تزويد الطاقة الكهربائية

بأفضل المواصفات الفنية لشركات
التوزيع وكبار المستهلكين

1

1
2

  نسبة موظفي الشركة المشتركين بدورات تدريبية متخصصة

 كمية الكهرباء المشتراه (ج.و.س)
  كمية الكهرباء المباعة  (ج.و.س)

92%

22332
21885

91%

20797
20382

90%

19971
19573

84%

19515
19103

90%

19772
19376

83%

18913
18539

82%

18763
18447

2016

2016
2016

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

8921

8922

الادارة  و الخدمات المساندة

التزويد

1
2
1
2

درجة رضا موظفي الشركة
درجة رضا متلقي الخدمة

 كمية الكهرباء المشتراه (ج.و.س)
كمية الكهرباء المباعة (ج.و.س)

2016
2016
2016
2016

85%
85%

18763
18447

84%
84%

18913
18539

92%
90%

19772
19376

85%
86%

19515
19103

91%
91%

19971
19573

92%
92%

20797
20382

93%
93%

22332
21885

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

  الإرتقاء  بمستوى الشركة على جميع الصعد الى المستويات العالمية بحيث تصبح في مصاف أفضل شركات الكهرباء الإقليمية  والدولية

  توفير الطاقة الكهربائية الآمنة  والمحافظة على إعتمادية النظام الكهربائي واستمرارية تزويد المستهلكين بالطاقة الكهربائية المطلوبة
وبأسعار إقتصادية تبعا  للمعايير الدولية ومتطلبات البيئة وتبادل الطاقة الكهربائية مع الدول الاخرى  و ترسيخ العمل المؤسسي في الشركة

والاستثمار  الامثل  للبنية التحتية لشبكة النقل الكهربائي لخدمة المجتمع، والمساهمة في نقل التكنولوجيا واجتذاب الاستثمارات  الوطنية
والاجنبية  في قطاع الكهرباء وخلق فرص عمل للكفاءات الوطنية .

 قانون الكهرباء العام الجديد رقم (10) لسنة 1996 وقانون الكهرباء المعدل رقم (13) لسنة 1999

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8155   شركة الكهرباء الوطنية

المجموع 

المجموع 

136315165

45007658

146731000

46730000

146233000

46730000

147469000

42650000

153012000

50245000

142665000

51896000

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

134934757
46388066

181322823

0

146731000
46730000

193461000

146233000
46730000

192963000

0

147469000
42650000

190119000

جارية

153012000
50245000

203257000

142665000
51896000

194561000



103658
5314951

67320
5806833

13665000
16621

589926

6751357
204932
536574
189976
105601
182771
288219

96371
128522
547394
460504

7248
197401

1140643
19408

254632
211679
211486

81260
174063
186370

57161
24778
10545

0
0
0

45007658
46388066

101
102
103
105
112
113
114

115
117
118
119
120
121
129
130
132
134
136
142
150
154
159
163
167
169
170
171
178
188
189
191
195
196
197

  انشاء محطة غرب عمان
  ربط محطة تحويل السمرا بمحطة غرب عمان

  ربط محطة تحويل غرب عمان بخط النقل سويمة - السرو
  ربط محطة تحويل القطرانة 400 ك.ف

  محطة تحويل وخط نقل معان - الممر الأخضر 
  توسعة محطة تحويل القطرانة/مشروع غرب عمان

  توسعة محطة تحويل القطرانة 400 ك.ف (ربط مع معان 400
ك.ف)الممرالأخضر 

  محطة مفاتيح 400 ك.ف لربط  مشروع الصخر الزيتي
  محطة مفاتيح 132 ك.ف لربط مشروع توليد أكوا

  ربط مشروع طاقة رياح الراجف
KOSPO ربط مشروع طاقة رياح  
XENEL ربط مشروع طاقة رياح  

(121HECATE) DELENOVA ربط مشروع طاقة رياح  
  ربط مشروع طاقة شمس الصفاوي

  محطة تحويل مدينة الطفيلة
  مشروع طاقة شمسي لسلطة المياه ( الضليل )

  توسعة مشروع القويرة الشمسية
  توسعة محطة تحويل صبحا

  توصيل الغاز لمحطة توليد العقبة الحرارية
  ربط محطة غرب عمان بمحطة تحويل السلط

  محطة تحويل 400 ك.ف لربط  مشروع الصخر الزيتي
  توسعة محطة تحويل الموقر

  توسعة محطة تحويل المطار 132 لربطها مع الصخر الزيتي و القطرانة
  توسعة محطة تحويل السمرا 132 ك.ف المرحلة الرابعة

  ربط محطة رياح ماس
  ربط مشروع الطاقة الشمسية في شرق عمان بمحطة شرق عمان 132 ك.ف

  محطة مفاتيح مصدر الشمسية
KFW مشروع طاقة شمسي  
  احلال  محطة تحويل المطار
  توسعة محطة تحويل الضليل
  توسعة محطة تحويل الريشة

  اعمال محطات التحويل
  اعمال خطوط النقل

  مشاريع توصيل الغاز
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

21450000
16985000

1590000
46730000
46730000

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

21450000
16985000

1590000
46730000
46730000

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

16000000
19000000

150000
42650000
42650000

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

19000000
17500000

0
50245000
50245000

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

22500000
16500000

0
51896000
51896000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  شركة الكهرباء الوطنية

802400001008100026943000
802400001008100026943000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

147469000153012000142665000

211
212
221
241
242
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 الفوائد الخارجية
 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

20267000
2660000

17739000
9206000

94526000
500000

2571000

21002000
2755000

18450000
9846000

97888000
500000

2571000

21526000
2835000

19000000
10333000
85900000

500000
2571000

مجموع النفقات الجارية   

4111001
4111002
4113001

 القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية
 مسحوبات القروض الداخلية

 وفر الموازنة قبل التمويل

10175000
441657000

0

20693000
544469000

0

22287000
644901000

0

101750002069300022287000 رأسمالية - قروض خارجية203
202001324750002955200029609000  رأسمالية - تمويل داخلي

5111001
5111002
5113001
5119008
5119010

 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة
 تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

 تسديد العجز قبل التمويل
  تسديد التزامات

 قروض الاسكان  الممنوحة للموظفين

337464000
4399000

109879000
0

90000

365816000
6080000

193176000
0

90000

488137000
11343000

167618000
0

90000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

51896000 50245000 42650000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

451832000565162000667188000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

451832000565162000667188000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
190119000203257000194561000اجمالي النفقات     

109879000-193176000-167618000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

185426000
185426000

مقدر
2019

196461000
196461000

19901000
2576000

17566000
3116000

100000000
500000

2574000

20399000
2576000

17566000
3116000

100000000
500000

2574000
146233000 146731000

12450000 12450000
34280000 34280000

46730000 46730000
192963000 193461000

7537000- 3000000

386261000
6439000
7537000

58286000
281000

414646000
6454000

0
0

281000

458804000 421381000

12450000
446354000

0

12450000
405931000

3000000
458804000 421381000

0 0

فعلي
2018

12917034
12917034

19389206
2521974

17535417
3655000

88646000
749959

2437201
134934757

0
46388066

46388066
181322823

168405789-

253596000
77632000

168405789
115561767

281000

615476556

0
615476556

0
615476556

0



الإيـــرادات 
8155 (بالدينار )

1421
048
001
002
005
006
999

110994000-
6965000

149536000
27000000

7733000

157344000-
7850000

152454000
0

7121000

139743000-
3070000

156474000
0

7142000
26943000 10081000 80240000
26943000 10081000 80240000
26943000 10081000 80240000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

شركة الكهرباء الوطنية

 الايرادات  الجارية لشركة الكهرباء الوطنية
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

7327000
6873000

153992000
0

17234000

185426000
185426000

185426000

مقدر
2019

8874000
5083000

174800000
0

7704000
196461000
196461000
196461000

 صافي الايراد  الناتج عن عملية بيع الكهرباء
 مساهمات المشتركين

 فرق اسعار الوقود
 بدل تخفيض تعرفة الصناعات المتوسطة والصغيرة

 ايرادات متفرقة

فعلي
2018

173907371-
9836415

149279482
0

27708508
12917034
12917034
12917034



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 شركة الكهرباء الوطنية8155

21

22

24

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2411

2421

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

102
104
105
106
107
110
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

308

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

12024000
8000

2797000
481000
104000
550000
719000
442000

15000
147000

2980000

2660000

60000
80000
40000

350000
25000

1100000
450000
250000

40000
75000

200000
1150000

100000
13819000

9206000

94526000

500000

2400000
100000

71000

12488000
8000

3011000
495000
107000
550000
741000
455000

15000
152000

2980000

2755000

60000
80000
40000

350000
25000

1100000
450000
250000

40000
75000

200000
1150000

100000
14530000

9846000

97888000

500000

2400000
100000

71000

12863000
8000

3101000
510000
110000
550000
763000
469000

15000
157000

2980000

2835000

60000
80000
40000

350000
25000

1100000
450000
250000

40000
75000

200000
1150000

100000
15080000

10333000

85900000

500000

2400000
100000

71000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20267000

2660000

17739000

9206000

94526000

500000

2571000

21002000

2755000

18450000

9846000

97888000

500000

2571000

21526000

2835000

19000000

10333000

85900000

500000

2571000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
147469000153012000142665000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

11757000
8000

2776000
458000
100000
550000
691000
425000

15000
141000

2980000

2576000

60000
80000
40000

300000
25000

1228000
500000
333000

60000
100000
180000

1110000
100000

13450000

3116000

100000000

500000

2400000
100000

74000

19901000

2576000

17566000

3116000

100000000

500000

2574000

146233000

مقدر
2019

12113000
9000

2814000
531000
104000
550000
702000
440000

15000
141000

2980000

2576000

60000
80000
40000

300000
25000

1228000
500000
333000

60000
100000
180000

1110000
100000

13450000

3116000

100000000

500000

2400000
100000

74000

20399000

2576000

17566000

3116000

100000000

500000

2574000

146731000

فعلي
2018

14281519
8208

2561716
526824
104789
549721
716539
425000

13739
139760

61391

2521974

59850
85159
51609

349893
17915

1056369
496671
190823

37154
69728

185704
1248531

89776
13596235

3655000

88646000

749959

2275512
131689

30000

19389206

2521974

17535417

3655000

88646000

749959

2437201

134934757



( بالدينار ) شركة الكهرباء الوطنية8155
8921

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

102
104
105
106
107
110
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون غير المصنفين
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

الفصل   :
البرنامج :

70000
2910000

5000
10000
10000

90000
1957000
1200000

10000
65000

8827000
350000
100000

20000
50000

1050000
100000

70000
2910000

5000
10000
10000

90000
1995000
1200000

10000
65000

9500000
350000
100000

20000
50000

1050000
100000

مقدر

70000
2910000

5000
10000
10000

90000
2045000
1200000

10000
65000

10000000
350000
100000

20000
50000

1050000
100000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
011

001
002
003

001
010
013
014
028
058
080
082
083
084
096
121

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  رسوم وعمولات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخليص
  نفقات لاتعاب  مهنية
  التعويضات القضائية

  دائرة الخدمات الدولية
  الاشتراكات 

  مصاريف بنكية
  رسوم ورخص

  خدمات استشارية وخبراء
  مصاريف ادارية

202020212022

12024000
8000

2797000
481000
104000
550000
719000
442000

15000
147000

2980000

2660000

60000
80000
40000

350000
25000

1100000
450000
250000

40000
75000

200000
1150000

100000
13819000

12488000
8000

3011000
495000
107000
550000
741000
455000

15000
152000

2980000

2755000

60000
80000
40000

350000
25000

1100000
450000
250000

40000
75000

200000
1150000

100000
14530000

12863000
8000

3101000
510000
110000
550000
763000
469000

15000
157000

2980000

2835000

60000
80000
40000

350000
25000

1100000
450000
250000

40000
75000

200000
1150000

100000
15080000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

20267000

2660000

17739000

21002000

2755000

18450000

21526000

2835000

19000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

11757000
8000

2776000
458000
100000
550000
691000
425000

15000
141000

2980000

2576000

60000
80000
40000

300000
25000

1228000
500000
333000

60000
100000
180000

1110000
100000

13450000

12113000
9000

2814000
531000
104000
550000
702000
440000

15000
141000

2980000

2576000

60000
80000
40000

300000
25000

1228000
500000
333000

60000
100000
180000

1110000
100000

13450000

مقدر
2019

19901000

2576000

17566000

20399000

2576000

17566000

14281519
8208

2561716
526824
104789
549721
716539
425000

13739
139760

61391

2521974

59850
85159
51609

349893
17915

1056369
496671
190823

37154
69728

185704
1248531

89776
13596235

فعلي
2018

19389206

2521974

17535417

الادارة  و الخدمات المساندة

70000
2910000

5000
10000
10000

100000
1938000
1150000

10000
85000

8200000
412000
143000

20000
100000

1170000
122000

70000
2910000

5000
10000
10000

100000
1938000
1150000

10000
85000

8200000
412000
143000

20000
100000

1170000
122000

0
0

5000
6915
6000

87990
1853915

899689
7186

65419
9011210

348086
154374

20392
30943

1031516
85515



( بالدينار ) شركة الكهرباء الوطنية8155
8921

24

27

28

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2411

2421

2711

2821

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

307

317

308

302

303
305

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

147469000153012000142665000

9206000

94526000

1300000
1100000

71000

مجموع البرنامج    

9846000

97888000

1300000
1100000

71000

مقدر

10333000

85900000

1300000
1100000

71000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001

001

014
016

006

  فوائد القروض الخارجية

  فوائد القروض الداخلية

  مساهمة في صندوق الادخار 
  مساهمات التامين الصحي

  مكافات اعضاء مجلس الادارة 

202020212022

9206000

94526000

500000

2400000

100000
71000

9846000

97888000

500000

2400000

100000
71000

10333000

85900000

500000

2400000

100000
71000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

9206000

94526000

500000

2571000

147469000

9846000

97888000

500000

2571000

153012000142665000

10333000

85900000

500000

2571000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

3116000

100000000

500000

2400000

100000
74000

3116000

100000000

500000

2400000

100000
74000

مقدر
2019

3116000

100000000

500000

2574000

3116000

100000000

500000

2574000
146233000 146731000

3655000

88646000

749959

2275512

131689
30000

فعلي
2018

3655000

88646000

749959

2437201
134934757

الادارة  و الخدمات المساندة

3116000

100000000

1300000
1100000

74000

3116000

100000000

1300000
1100000

74000

146233000 146731000

3655000

88646000

1215860
1059652

30000

134934757

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 شركة الكهرباء الوطنية8155

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غير منتجة

512

508

505
506

503

507

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

2350000

39727000

233000
300000

40000

0

6945000

43020000

240000
0

40000

0

5596000

45220000

240000
800000

40000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2350000

39727000

533000

40000

0

6945000

43020000

240000

40000

0

5596000

45220000

1040000

40000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
426500005024500051896000 مجموع  الفصل   

202020212022
اعادة تقدير
2019

925000

45375000

240000
150000

40000

0

مقدر
2019

925000

45375000

240000
150000

40000

0

925000

45375000

390000

40000

0

925000

45375000

390000

40000

0

46730000 46730000

فعلي
2018

1602854

42727991

198960
0

107228

1751033

1602854

42727991

198960

107228

1751033

46388066



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8921        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          إدامة خدمات الشركة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

109

001
003
019
034

017

 توسعات شبكة الحاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة اتصالات 

 اجهزة فحص

 عدد يدوية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2019

0

0
0
0
0

0

0

0

0

مقدر
2019

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2018

1149220

54863
1734

12746
129617

32228

1149220

198960

32228

1380408

1380408



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 003          الاعمال  المدنية

 المشــــــــروع : 004           الخطة الاسعافية 

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3141

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

505

506

503

507

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

850000

3804000

60000
8000

15000
150000

300000
0

40000

0

773000

0

200000

3118000

60000
15000
15000

150000

0
0

40000

0

3402000

0

200000

3024000

60000
15000
15000

150000

0
800000

40000

0

3196000

0

109

051

001
003
019
034

003
020

017

001

051

040

 توسعات شبكة الحاسوب

 اعمال مدنية لمحطات التحويل

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة اتصالات 

 اجهزة فحص

 سيارات بك أب

 الية غسيل عوازل النظام الكهربائي

 عدد يدوية

 استملاك  وشراء أراضي

 اعمال مدنية لمحطات التحويل

 انشاءات

850000

3804000

233000

300000

40000

0

773000

0

200000

3118000

240000

0

40000

0

3402000

0

200000

3024000

240000

800000

40000

0

3196000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

6000000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

7000000

0

7500000

0

773000 34020003196000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

450000

4553000

60000
15000
15000

150000

150000
0

40000

0

797000

0

450000

4553000

240000

150000

40000

0

797000

0

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

450000

4553000

60000
15000
15000

150000

150000
0

40000

0

797000

0

450000

4553000

240000

150000

40000

0

797000

0

797000 797000

6230000

0

6230000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

0

2351034

0
0
0
0

0
0

0

1751033

0

14875

0

2351034

0

0

0

1751033

0

14875

0

4102067

14875



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 007          الاتصالات   والتحكم

 المشــــــــروع : 058          توريد كبلات  قوى وتحكم / محطات التحويل

 المشــــــــروع : 062          توسعة محطة تحويل القطرانة / محطات التحويل

 المشــــــــروع : 066          توسعة محطة تحويل وقاص 132 ك.ف (خارجية) / محطات التحويل

22

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2211

3122

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

512

503

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

231000

1269000

0

0

0

400000

6345000

0

0

0

320000

5076000

0

0

0

015

015

015

044

044

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 كوابل و لوحات تشغيل

 توسعة مستودعات ومحطات

 توسعة مستودعات ومحطات

231000

1269000

0

0

0

400000

6345000

0

0

0

320000

5076000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 069          محطة تحويل التوليد الخاص الثالث 400 ك.ف - خارجية (3IPP) / محطات التحويل

 المشــــــــروع : 076          محطة تحويل رياح الفجيج / خطوط النقل

 المشــــــــروع : 077          انشاء محطة تحويل الحزام الدائري 132 ك.ف / خطوط النقل

 المشــــــــروع : 095          إنشاء وربط محطة تحويل الزرقاء الجديدة

 المشــــــــروع : 098          توسعة محطة تحويل اشتفينا 132 ك.ف ( خارجية )
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 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
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 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
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المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 101          انشاء محطة غرب عمان

 المشــــــــروع : 102          ربط محطة تحويل السمرا بمحطة غرب عمان

 المشــــــــروع : 103          ربط محطة تحويل غرب عمان بخط النقل سويمة - السرو

 المشــــــــروع : 105          ربط محطة تحويل القطرانة 400 ك.ف

 المشــــــــروع : 112          محطة تحويل وخط نقل معان - الممر الأخضر 
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 113          توسعة محطة تحويل القطرانة/مشروع غرب عمان

 المشــــــــروع : 114          توسعة محطة تحويل القطرانة 400 ك.ف (ربط مع معان 400 ك.ف)الممرالأخضر 

 المشــــــــروع : 115          محطة مفاتيح 400 ك.ف لربط  مشروع الصخر الزيتي

 المشــــــــروع : 117          محطة مفاتيح 132 ك.ف لربط مشروع توليد أكوا

 المشــــــــروع : 118          ربط مشروع طاقة رياح الراجف
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

KOSPO المشــــــــروع : 119          ربط مشروع طاقة رياح 

XENEL المشــــــــروع : 120          ربط مشروع طاقة رياح 

(121HECATE) DELENOVA المشــــــــروع : 121          ربط مشروع طاقة رياح 

 المشــــــــروع : 129          ربط مشروع طاقة شمس الصفاوي

 المشــــــــروع : 130          محطة تحويل مدينة الطفيلة
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 132          مشروع طاقة شمسي لسلطة المياه ( الضليل )

 المشــــــــروع : 134          توسعة مشروع القويرة الشمسية

 المشــــــــروع : 136          توسعة محطة تحويل صبحا

 المشــــــــروع : 142          توصيل الغاز لمحطة توليد العقبة الحرارية

 المشــــــــروع : 150          ربط محطة غرب عمان بمحطة تحويل السلط
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 154          محطة تحويل 400 ك.ف لربط  مشروع الصخر الزيتي

 المشــــــــروع : 159          توسعة محطة تحويل الموقر

 المشــــــــروع : 163          توسعة محطة تحويل المطار 132 لربطها مع الصخر الزيتي و القطرانة

 المشــــــــروع : 167          توسعة محطة تحويل السمرا 132 ك.ف المرحلة الرابعة

 المشــــــــروع : 169          ربط محطة رياح ماس
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 170          ربط مشروع الطاقة الشمسية في شرق عمان بمحطة شرق عمان 132 ك.ف

 المشــــــــروع : 171          محطة مفاتيح مصدر الشمسية

KFW المشــــــــروع : 178          مشروع طاقة شمسي 

 المشــــــــروع : 188          احلال  محطة تحويل المطار

 المشــــــــروع : 189          توسعة محطة تحويل الضليل
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 191          توسعة محطة تحويل الريشة

 المشــــــــروع : 195          اعمال محطات التحويل

 المشــــــــروع : 196          اعمال خطوط النقل
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8155        شركة الكهرباء الوطنية
 البرنــــــــامـج : 8922        التزويد

 المشــــــــروع : 197          مشاريع توصيل الغاز
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